In ca. x. vbi d̄ in postil. Lū sitis ip̄i sapiētes tē.

Additō.

Qod dībic: Lū sitis ip̄i sapiētes. b̄m glo. non intel- ligit ironice: b̄ exponit. i. dēretis cē sapiētes. In eodē ca. vbi dicatur i postilla: Iudeis q̄nques

Epistola pauli

quadragenias vna minus accepi.

Additio.

Plage seu verbera q̄ imponebatur iudeis p̄ transgressione aliq̄z p̄ceptoꝝ legis sp̄ erat in numero q̄ dragēatio min⁹ vna. nec pl⁹ nec min⁹ dabant alicui ut b̄ in libro q̄ dī machoꝝ: qd̄ sonat plagas: vñ ap̄lo tanq̄ transgressoris legis sicut et alius tñs gressoribus equale numer⁹ plagarū imponebat no adendo vel minuendo. **R**epli.ca.

Tu ca. xij. de plagiis ali di cit postul. q̄ cōmitabat iudicis numerus plagarū sic q̄ quadragenarii numerū non excederet: ut habeatur Deut. xix. burgen. aut allegat lib̄uꝝ machoꝝ ad op̄positū qui vult dūmittere tertuz sacre scripture. et credere bur. et suo machoꝝ poterit: ego non. Caplin. xii.

Elliari. Postq̄ apl̄s p̄tulit se pseudo apl̄s in mis̄is p̄piss. hic p̄t̄ p̄ter p̄f̄l se eis in bonis a deo sibi collatis. Et diuidit in duas ptes: qz p̄rio ponit suā cōmendationem: scđo subdit excusationem: ibi. Factus sum insipiens: Prima in duas: qz p̄rio declarat donūz dei collate sibi gratie: scđo remediū p̄tra p̄cūlūz supbie: ibi. Et ne magnitudo. Prima in duas: qz primo ponit dei donū: scđo de hoc qualiter sit gloriam̄ndi: ibi. Pro h̄mōi glori abor. Prima adubc in duas: qz p̄rio ponit donū in generali: scđo magis in speciali: ibi. Scđo boiem: Circa primū dic̄t: a Si gloriari oportet. i. qz me gloriari oportet me cōmendando rōne pdicta: ca. p̄cedenti. b Non expedit quidē: i. non est bonū cōmendare sciēpm̄ absolute: sed tñ in casu necessitatib⁹: quo casu erat apl̄s vt. s. dictum est: adeo subdit. c Elenia aut̄ in cōmendando m̄c̄iōnē. d Ad visiones et reuelationē dñi. Et aut̄ visio qñ aliq̄ vi denf̄ visione corporali vel imaginaria: qz tñ intellect⁹ est occultus: reuelatio vñ qñ taliuꝝ ap̄is in intellect⁹: et ista duo aliq̄ separantur. sicut balthasar vidit manū scribentē: Dani. v. et pharao spicas: Dani. xl. ille vigilas: iste dormiens: tñ nō intellecterunt: sed ioseph & daniel q̄ visiones exposuerunt: et iō isti babuerunt visiones tñ: isti vñ reuelationē: aliq̄ aut̄ p̄nguntur qñ vñ c̄p̄t̄ sicut Dani. vñ. ca. Tidit quatuor bestias ascendentēs de mari et intellecerit quid significarent. Iterū aduertendū q̄ talia aliq̄ sunt q̄ sp̄ni maligū deo p̄mittēt: sicut siebat p̄b̄is baal: p̄b̄is at̄ sc̄is siebant p̄ spiritū sanctū: paulo vñ vñq̄ factū ē frequenter a spiritū diuino: iō dicit. Ad visiones quo ad primum. Et reuelationē: q̄ ad scđm̄: dñi. quo ad tertium. e Scđo boiem. Hic p̄t̄ exēplificat magis in speciali: et p̄rio p̄nit tempus visionis. d. Scđo boiem in xpo. i. vñtū xpo p̄ fidē charitate formata: hoc em̄ sciebat de se: de quo quasi de alio loquebat p̄ reuelationē. f Ante annos quatuordecim. si quis p̄sideret inueniet q̄ fuit circa principium sue p̄uerionis: s. qz p̄uerlus fuit eodem anno q̄ passus fuit xpo vel cit̄o p̄ circa finē tyberi c̄claris: cui succedit gaius imperans q̄tuor annis: p̄ quē claudi⁹ octo. cui succedit nerō: cui⁹ p̄ passus fuit apl̄s: et sic inter tyberi et meronē fluenter. tu. anni. et sic duobus annis additis te p̄tyberi. q̄ nō statiz mortu⁹ fuit p̄ p̄uerionē pauli: qz ideravit. xxi. annis. et sic fuerit. xiiij. anni: iō fatus p̄b̄ilic̄ dicunt aliq̄ q̄ h̄ac excellēte visionē h̄uit in damasco in illo triduo in q̄ uidit corporali nec māducavit: neq; b̄bit. Cōm̄orat apl̄s h̄ tps: qz si tm̄ placuit deo a principio p̄uerionis sue adhuc erat magis places ei p̄ multa bona opa q̄ fecerat iteris et toti ē ad p̄futationē pseudo apl̄orꝝ et ad declaratiōez fidei xp̄iane. g Sive in corpe sive extra corpuꝝ tc. Li cert em̄ apl̄s tñ sc̄iūcrit se fuisse in sp̄ni in celo empyreto et

corpus suū in terza suis etiā nesciebat vñ tpe illi? vñ sionis separata fuerit aia a corpore p̄ mortem et reunita fuisset diuum̄? corpī trāseunte vñsioꝝ: vñ si p̄tunc fuisse reuita corpī sicut forma: tñ ab vñ sensu sepata.

b Raptū h̄mōi. rapt⁹ p̄ptie importat quāda violētiā aliuꝝ rei cōtra motū nālē si

bi. qd̄ p̄t̄ c̄c̄ dī p̄plicē: vno modo q̄tuz ad terminū motū: vt si lapis moucat̄ surfilatio motu

q̄tū ad modū motus: vt si lap̄is p̄mpulsū violentus ferat̄ deorsum veloc̄

q̄ nat̄ē mouerit ariuō natū ē mo

uerū in deū. tam̄ modū p̄natū

ralis fū statū vīte p̄ntis ē q̄ in cognitionē diuina ascēdat p̄ cognitionē sensibilium: tñ sic vñs sensib⁹: tñ quādo raptū ad diuinorꝝ cognitionēs a sensib⁹ abstracta est ibi quāda raptus in q̄tū bocht̄ p̄ter motū sibi naturalē. Post resurrectionē vñ qñ erit in corpe glorioſo opus intelligentiae nullo modo impeditere: rapt⁹ non b̄bit locū. i. Usq; ad tertium celū. f. empyreū:

k Scđo h̄mōi boiem. Dicit aliqui q̄ apl̄s hic tāgit

alii raptū a p̄rio dicentes q̄ bis sic raptus: semel in principio sue cōuersioꝝ: t ad hoc referit qd̄ dicit̄ est: et ite semel qñ orans in tēplo factus fuit in stupore metis: vt b̄ act. xij. t p̄ter hoc vt dicit̄ in hac vñsio

dicit̄ q̄ rapt⁹ ē in padū: in presenti vñ dicit̄ ad tertium celū distinguendo hanc ab illa: sed hoc dicit̄ nō est veri simile: nā illa visio que fuit in tēplo: fuit imminentē iam apl̄s capōe et ductōe apud romā: p̄ vñ iam ante scripserat ep̄lam bāc a troade: vt p̄t̄ p̄ biero. in prologo benius ep̄stole. Propter qd̄ dicit̄ q̄ non loquit̄ hic de alia visio: sed eandem p̄sequit̄. Nec valēt qd̄ obīc̄if̄ de padū: quia qd̄ prius noīant̄ tertium celū bieno minat padū: celū em̄ empyreū qd̄ elocus beatōrꝝ dicitur tertium celū respectu celi crystallini et syderei: et dicitur empyreū a p̄y quod est ignis: p̄ter similitudinem claritatis. dicitur etiā paradysus a suauitate dulcedinis qui ibi b̄bet: et vñtū expertus fuit apostol⁹ p̄ter quod noīauit sp̄m primo tertium celū: et postea paradysum. l. Et audiuit archana vba. hic p̄mis̄ auditus p̄ visu: sicut aliquando sit conuerso in scriptura xro. xix. Populus videbat voces tc. vidit em̄ paulus tunc mūde diuinam essentiam: sicut dicit aug⁹ ad paulinū de vñdendo deo. dicitur etiā illa visio hic audiuit: quia paulus ibi fuit in structus de secretis diuinis que sunt incep̄tib⁹līz p̄sequens uenērabilia dicitur. Et que non licet homini loqūtc. m. Pro būiūmodi. s. visionib⁹ et donis mībi a deo collatis. n. Gloriabor in dñi. o. Pro me autē nībil. i. a me nullam̄ habeo materiam gloriandi.